Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 022ª (VIGÉSIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE AGOSTO DE 2021

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0011/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

"Dispõe sobre alteração da designação do Auditório Municipal Dr. Kleber Carvalho Branco para

Centre de Convenções Dr. Kleber Carvalho

Branco e dá outras providências".
Data da matéria: 09/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO - Nº 0012/2021 - PREFEITURA MUNICIPAL TRIZIDELA DO

VALE

Dispõe sobre a reorganização e alterações das designações das Escolas Públicas Municipais

e dos Polos das Unidades de Ensino da Zona Rural do

Sistema Municipal de Ensino de Trizidela do Vale MA e dá outras providências.
Data da matéria: 09/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

INDICAÇÃO - Nº 0016/2021 - CORRO  e BELMIRO

Os Vereadores Francisco Martins Pereira (vereador Corró), e Manoel Beimiro de Sousa

Neto, que a esta subscreve no uso das atribuições legais e em conformidade da Lei

Orgânica e o Artigo 103 do Regimento Intemo desta Casa solicita que depois de ouvido em

Plenário seja encaminhado ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal Deibson Pereira

Freitas, no sentido que seja feito um aterro com bueiro de no mínimo um metro de altura,

na rua Tapiaca que liga o Parque Marata, a Praça do Meu Bem até a residência do senhor

Raimundinho da rede.
Data da matéria: 09/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0162/2021 - EDINALVA LIMA

Requer que seja feito adequação de acessibilidade para cadeirantes na praça da Juventude

Antonio Manoel da Silva em Trizidela do Vale.
Data da matéria: 09/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0163/2021 - EDINALVA LIMA

Requer que seja realizado a limpeza e a capina, e o recapeamento asfaltico da Travessa

Mauricio Quadros em Trizidela do Vale.
Data da matéria: 09/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=29

Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

R. Salvação, 207 - AV RIO BRANCO  - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA

CNPJ: 63.570.790/0001-60 - Tel:  - Site: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br

PAUTA DA 022ª (VIGÉSIMA SEGUNDA) SESSÃO ORDINÁRIA DE 11 DE AGOSTO DE 2021

REQUERIMENTO - PARA O EXECUTIVO - Nº 0164/2021 - RICARDO MAIA

Requer que seja prorrogado por mais três meses conforme dispõe o art. 2° da Lei municipal n°

418/2021, a Concessão de Auxilio Emergencial Pecuniário aos musicos e interpretes do

municipio de Trizidela do Vale/MA afetados economicamente pela Pandemia do Novo Corona

virus (Covid-19).
Data da matéria: 09/08/2021  -  Fase: 1ª Votação

Total de matéria(s) no Ordem do dia: 6

aLegislativo

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

CNPJ: 01.612.329/0001-76

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/sessao.php?id=29

Página(s) 2 de 2